



# Chocoreale Schoko, 350g

Chocoreale, Schoko



|                                |  |   |                        |  |
|--------------------------------|--|---|------------------------|--|
| <b>Artikelnummer</b><br>943240 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>8 711812 943240 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>8 711812 346089 | <b>eco-ID</b><br>69523 |  |
|--------------------------------|--|---|------------------------|--|

## Marke

deRit



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

## Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Rohrzucker\*, Sonnenblumenöl\*, Kakaopulver\* stark entölt (14%), Palmöl\*, SOJAPULVER\*, Emulgator: SOJALECITHIN\*, Bourbonvanillepulver\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Die Chocoreale Aufstriche bieten cremigen Schokogenuss in Premium-Qualität. Nachhaltig gemäß Fairtrade-Standards und ganz ohne Milchbestandteile, bieten die schokoladigen Aufstriche in fünf Varianten ein unbeschwertes Geschmackserlebnis.

## Besonderheiten

Fairtrade-Schokoaufstriche –köstlich, cremig und vegan. Köstlicher Brotaufstrich mit intensivem Schoko-Geschmack. Mit zartem Schmelz und ohne Milchbestandteile ein köstlich-cremigtes Geschmackserlebnis.

## Kurzbeschreibung

Fairtrade-Schokoaufstriche –köstlich, cremig und vegan. Köstlicher Brotaufstrich mit intensivem Schoko-Geschmack. Mit zartem Schmelz und ohne Milchbestandteile ein köstlich-cremigtes Geschmackserlebnis.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken und in geschlossener Verpackung aufbewahren.





# Chocoreale Schoko, 350g

*Chocoreale, Schoko*



|                                |   |  |                        |   |
|--------------------------------|---|--|------------------------|---|
| <b>Artikelnummer</b><br>943240 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>8 711812 943240 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>8 711812 346089 | <b>eco-ID</b><br>69523 |  |
|--------------------------------|---|--|------------------------|---|

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Lupine, Milch, Schalenfrüchte

**enthalten:** Soja, Kakao

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓    vegetarisch ✓



# Chocoreale Schoko, 350g

Chocoreale, Schoko



|                                |   |  |                        |   |
|--------------------------------|---|--|------------------------|---|
| <b>Artikelnummer</b><br>943240 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>8 711812 943240 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>8 711812 346089 | <b>eco-ID</b><br>69523 |  |
|--------------------------------|---|--|------------------------|---|

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Verwendungsdauer..... , Tage

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Schokocreame  
Inverkehrbringer..... De Rit Organics; Postbus 12795, 1100 AT Amsterdam - N, Niederlande

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2261 kJ / 540 kcal  
Fett..... 34,8 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 7,8 g  
Kohlenhydrate..... 49,1 g  
davon Zucker..... 47,3 g  
Ballaststoffe..... 5,6 g  
Eiweiß..... 5,5 g  
Salz..... 0,25 g  
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas  
Verpackungsmaterial..... Pappe

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein